

GONIEC CZĘSTOCHOWSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY I LITERACKI

CENA PRENUMERATY: Miesięcznie z przesyłką pocztową miejscem 2 zł. 25 gr. Cena pojedynczego numeru 10 groszy. Kouto ckeowe w Pocztowej Kasie Oszczędnościowej Nr. 61206.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA
Częstochowa, ul. P. Marji 52. Tel. 245. Skrz. pocz. 45.
Redaktor lub jego zastępca przyjmują codziennie z wyjątkiem dni świątecznych od godz. 10-3 po poł.
Rekopisów nadesłanych redakcja nie zwraca.

CENY OGŁOSZENI: Za wiersz milimetryowy przed tekstem 50 gr. W tekście i nadesłane 40 gr., za tekstem 30 gr. Drobne ogłoszenia i wiersz dalszy wyraz po 15 gr. Najtańsze ogł. drobne zł. 150. Ogłoszenia zamiejscowe i matrymonialne 50 proc. drożej. Ogłoszenia zagraniczne 100 proc. drożej. W numerach świątecznych i niedzielnych ceny o 25 proc. droższe. Ogłoszenia ślubne, fantazyjne, cyfrowe i bilansowe o 50 proc. droższe.

WALKA O RYNEK BEKONOWY.

Import bekonów do Anglii został skontyngentowany i każde z państw importerskich otrzymało pewien przydział, którego przekroczyć mu nie wolno.

W związku z tem została rozstrzygnięta również metoda walki konkurencyjnej, jaką należy zastosować przy rywalizacji bekonu polskiego z bekonem pochodzącym z innych krajów. Odpadał mianowicie metoda, zmierzająca do możliwie przedkrego ilościowego opanowania rynku angielskiego. Metoda ta była niewątpliwie sympatyczna dla rolnika polskiego, który przy niej łatwo zbywał wyprodukowany towar do bekoniarni. Inna rzecz, że towar ten był płacony coraz gorzej, i że bekon polski należał zawsze do najtańszych. Wobec ustalenia kontyngentów nie można, oczywiście, iść drogą forsowania ilości eksportowanego bekonu, natomiast należy zastanowić się nad tem, czy i w jakim sensie została zmodyfikowana walka konkurencyjna przez zaprowadzenie kontyngentów.

Przedewszystkiem należy stwierdzić, że kontyngenty nie są stałe, ale przeciwnie podlegają co jakiś czas rewizji, która odbywa się musi przy przestrzeganiu pewnych zasad. Główną zasadą, która decydująca będzie o rozdziale kontyngentu, będzie zasada zaspokojenia potrzeb rynku. Jeżeli więc np. bekon duński będzie poszukiwany ponad dozwolony kontyngentem import — to z pewnością przy ustalaniu kontyngentów dla poszczególnych państw na następny okres Danja będzie miała poważne szanse otrzymania zwiększonego kontyngentu.

Drugą zasadą, na której opierać się musi przydział kwot kontyngentowych, jest wzajemna wymiana handlowa. Anglia bowiem chętniej podwyższy kontyngent bekonów temu państwu, w którym będzie mogła ulokować wzajemną za to zwiększoną ilość swych wyrobów.

Trzeba zdać sobie sprawę z tego, że Polska napewno nie będzie krajem, który w drodze rekompensat potrafi podwyższyć w sposób wydatniejszy swoje możliwości eksportowe w zakresie bekonów.

Kraj nasz posiada poważne dane daleko idące samowystarczalności; te naturalne warunki są wymagane przez politykę gospodarczą, która w trosce o bilans płatniczy, musi dążyć do największego utrudnienia i ograniczenia importu. Naskutek tej polityki Polska jest już oddawna bardzo szczerpłym rynkiem od biorczych i jako teren sprzedaży nie przedstawia specjalnego interesu, zwłaszcza dla tak wielkiego eksportera, jak Anglia. Wreszcie dodać trzeba, że spuperyzowanie naszego społeczeństwa — w konsekwencji kryzysu — spotęgowało w sposób niezwykle silny tendencje do samowystarczalności, no i przede wszystkim obniżyło zdolności nabywcze społeczeństwa.

Z tych wszystkich względów nie możemy liczyć, iż w drodze przyznawania Anglii rekompensat importowych, potrafiśmy przewyciężyć rywalizację innych krajów eksportujących bekony. Wyda się nam niewątpliwie, że pozostaje przed naszym przemysłem bekonowym jedyną drogą, gwarantującą możliwość rozwoju, a mianowicie pozyskanie konsumenta angielskiego tak, żeby ten konsument żądał bekonu polskiego. Dopiero wówczas, kiedy kontyngent polski będzie stale wyczerpany i kiedy rynek angielski przejawia, iż pragnie więcej polskiego bekonu, wtedy można mieć szansę, że kwoty kontyngentowe nie będą nam zmniejszane, lecz przeciwnie będą

z PŁSKICH

LUDWIKA ROZENFELDOWA

Opatrzona św. Sakramentami, po długich i ciężkich cierpieniach, zmarła dn. 27 lutego 1933 r.

Wyprowadzenie zwłok z domu żałoby przy ul. Al. Wolności 16 do kościoła św. Rodziny nastąpi w środę 1-go bm. o godz. 5-ej p. p., a dnia następnego, t. j. w czwartek o godz. 10-iej rano odprawione zostanie nabożeństwo, poczem pochowanie zwłok w grobie rodzinnym na Kulach.

O smutnych tych obrzędach zawiadamia pozostała **RODZINA.**

mogły ulec podwyżce.

Nie poruszamy w naszych dzisiejszych rozważaniach zagadnienia znaczenia przemysłu bekonu w gospodarce polskiego rolnictwa, przyjmujemy bowiem, że temat ten został poprzednio wszelką wątpliwość wyjaśniony, skłonił nas natomiast rozpocząć dyskusję w sprawie zmian, jakie do polityki handlowej polskiej automatycznie wprządzić musi skontyngentowanie przez Anglię importu.

Zasadnicza teza, która wynika z dotychczasowego rozumowania brzmi następująco: o kwotach kontyngentu bekonów dla każdego kraju eksporterckiego decydująca będzie w pierwszym rzędzie stanowisko konsumenta angielskiego.

Należy przeprowadzić zdecydowaną kampanję, aby wszystkie sfery, które

decydują o naszym przemyśle bekonowym, uznały tę prawdę i przyjęły ją za swoją własność, za swoje wyznaczenie wia ry, gdyż dopiero wtedy będzie można przystąpić do ustalenia metod — pozyskania konsumenta angielskiego.

Oczywiście, w pierwszym rzędzie należy dostarczyć dobry towar, który może rywalizować z innym towarem, znającym się na rynku. Jednakowoż jeśli ktokolwiek sądziłby, że to wystarczy, popełnia największą handlową pomyłkę, wiadomo bowiem, że obecnie nie kupujący szuka towaru, lecz odwrotnie — towar kupującego.

Czy nasze sfery zainteresowane w przemyśle bekonowym zajęły się zbadaaniem dróg, na których można trafić do konsumenta w Anglii?

Sprawa jest ważna i bardzo pilna. Z. R.

Gwałtowne walki chińsko-japońskie rozgorzały w Dźeholu.

London. — Wojna chińsko-japońska rozgorzała na dobre i toczy się dokoła miejscowości Pajishitumen. Dotąd liczbą rannych i zabitych po stronie Chińczy

ków wynosi 100, po stronie Japończyków 600 ludzi.

Pekin. — Według doniesień chińskich z frontu miały wojska chińskie odeprzeć

gwałtowne ataki japońskie na przełęcz Paizitsu na granicy Dźeholu. Po silnym przygotowaniu artyleryjskiem ruszyła silna kawaleria japońska kilkakrotnie do ataku, lecz musiała się za każdym razem cofnąć, zostawiając wielu zabitych.

Mukden. — Naczelne dowództwo japońskie donosi, że koło Cziping toczyły się zaciete walki. Miasto Szawa przechodziło kilkakrotnie po silnym ostrzelaniu z artylerji i karabinów maszynowych z rąk do rąk aż ostatecznie pozostało w posiadaniu Japończyków.

Walki o Cziping toczą się jeszcze.

W innym kierunku obsadzili Japończycy miasto Mogi. W niedzielę wieczorem przeszli Chińczycy do przeciwnatarcia i zdobyli miasto odzyskać.

Walki toczą się z wielką zacietością. Wojskami chińskimi dowodzi Czanghsueliang osobiście, który rzucił świeże wojska na front.

Pekin. — Według komunikatu chińskiego ministerstwa wojny mają być miasta Kailu Nankin i Czoajang w prowincji Dźehol zupełnie zburzone. Przed opuszczeniem Czoajangu Chińczycy wysadzili dwa składy amunicji w powietrze. Straty chińskie pod Czoajangiem wynoszą tylko 800 pod Peipiau około 380 ludzi. Straty japońskie mają być znacznie większe.

Pekin. — Z powodu rozwijających się działań wojennych nad granicą Dźeholu poczyniły władze zagraniczne w Pekinie przygotowania ochronne. W razie niebezpieczeństwa mają się cudzoziemcy schronić do ufortyfikowanej dzielnicy ambasad i szukać schronienia pod ochroną straży poselstw.

Japończycy zamierzają dla swych obywateli ufortyfikować dwa hotele a swoją dzielnicę otoczyć silnymi zasiekami z drutu i instalacje elektryczną przylączyli do własnej elektrowni. Poselstwo angielskie zaopatrzyło się w żywność na pół roku.

Meksyk lubi krwawe rozrywki

Meksykanie przepadają za rozrywkami wywołującymi silne emocje. Najczęstszą z tych rozrywek i najbardziej w kraju tym zaklimatyzowaną jest „walka kogutów”, która emocjonuje tłumy widzów i rozwija w nich żylkę hazardu, bowiem przy walkach kogutów odbywają się zakłady, nie ustępujące w niczem hazardowi totalizatorowemu na wyścigach.

Otóż według danych oficjalnych, opublikowanych przez departament oświa-



Nowy podsekretarz stanu w Ministerstwie Opieki Społecznej. Pan Prezydent Rzeczypospolitej mianował posła na Sejm dr. Kazimierza Dutcha podsekretarzem stanu w Ministerstwie Opieki Społecznej. Na zdjęciu naszym widzimy podobiznę wiceministra dr. Dutcha.



znana w Ministerstwie Skarbu. Pan Prezydent Rzeczypospolitej mianował dotychczasowego podsekretarza stanu w Ministerstwie Opieki Społecznej p. Kazimierza Rożnowskiego podsekretarzem stanu w Ministerstwie Skarbu. Zdjęcie nasze przedstawia nowego podsekretarza stanu w Min. Skarbu.

